
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3100 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 
PORTARIA N° 426/PROPEPG/UFFS/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025 

 
Designa membros da Comissão de 
Preenchimento da Plataforma Sucupira e 
Planejamento Estratégico do Programa de 
Pós-graduação em Ciência e Tecnologia 
de Alimentos do Campus Laranjeiras do 
Sul. 
 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Preenchimento da Plataforma Sucupira e 
Planejamento Estratégico do Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos 
(PPGCTAL), Campus Laranjeiras do Sul, constituída pela Portaria Nº 
425/PROPEPG/UFFS/2025: 
 

NOME CARGO/ FUNÇÃO SIAPE 

Luisa Helena Cazarolli Professora do Magistério Superior/ 
Coordenadora/ Presidente 

1771844 

Helen Treichel Professora do Magistério Superior 1887138 
Larissa Canhadas Bertan Professora do Magistério Superior 1755905 

Leda Battestin Quast Professora do Magistério Superior 1932278 
Vânia Zanella Pinto Professora do Magistério Superior 2278149 
Luana Souza Pavan Técnica Administrativa em Educação  1767041 
Ângelo Sérgio Bueno Técnico Administrativo em Educação  1796732 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 


